
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33247 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Vigência: 07/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de 24.000 unidades do medicamento Oxitocina 
5UI/1ML .
Dispensa de Licitação: 032/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, 
CEP: 66.087-320, Belém/PA.
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118326
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01669
Valor: R$ 765,00
Data: 09/09/2016
Vigência: 09/09/2016 a 07/12/2016
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 039/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: PROTEC EXPORT IND. COM. IMPORT. EXPORT. 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. E.P.P.
Endereço: Rod. Bunjiro Nakao, Nº 49.800, Chácara Remanso, 
CEP: 06726-300 - São Paulo/SP
Telefone: (11)3132-9899
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118312
 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01719
Valor: R$ 4.450,00
Data: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 29/11/2016
Objeto: compra de material médico e hospitalar (cateter para 
oxigenoterapia, descartável, adulto).
Pregão Eletrônico SRP: 051/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: CREMER S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, 200, Distrito Industrial, CEP: 
37550-000, Pouso Alegre/MG
Telefone: (31)3421-5433
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118309
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01734
Valor: R$ 6.000,00
Data: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 29/11/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 072/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Rua Maravalho Belo, nº 77, Bairro Marambaia, Belém-
PA, CEP: 66.623-240
 Telefone: (91)3131-6200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118296
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01735
Valor: R$ 1.764,00
Data: 23/09/2016
Vigência: 23/09/2016 a 21/12/2016
Objeto: compra de fi os de sutura.
Pregão Eletrônico SRP: 064/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563, Bairro Canudos, CEP: 
66.070-602, Belém/PA,
Telefone: (91)3274-6954
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118301
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01795
Valor: R$ 1.720,00
Data: 05/10/2016
Vigência: 05/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 05/2016/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Conj. Satélite, WE 12, Nº 1000, Galpão A, Coqueiro, 
CEP. 66.670-260 – Belém/PA
Telefone: (91)3347-8469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118177
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00992
Valor: R$ 3.440,00
Data: 02/06/2016

Vigência: 02/06/2016 a 30/08/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 05/2016/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Endereço: Conj. Satélite, WE 
12, Nº 1000, Galpão A, Coqueiro, CEP. 66.670-260 – Belém/PA
Telefone: (91)3347-8469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118178
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01756
Valor: R$ 2.292,00
Data: 27/09/2016
Vigência: 27/09/2016 a 25/12/2016
Objeto: Aquisição de 15 (quinze) pacotes de saco para remoção 
de cadáver e 30 (trinta) unidades de frasco em PVC para 
drenagem pleural (200 ML).
Compra Direta: 2016/324774
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0103
Contratado: E. R. TRINDADE – EPP (TRIMED)
Endereço: Av. da República, nº 1525 - Bairro Centro, CEP: 
68.790-000, Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118164
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01733
Valor: R$ 11.520,00
Data: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 29/11/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 005/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: POLYMEDH EIRELI - EPP
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, Centro, CEP: 68.740-
005 - Castanhal/PA.
Telefone: 91981622948
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118160
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01671
Valor: R$ 3.960,00
Data: 09/09/2016
Vigência: 09/09/2016 a 07/12/2016
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 039/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: SISPACK MEDICAL LTDA
Endereço: Rua Antonio Fonseca, nº. 280, Bairro Vila Maria, CEP: 
02.112-010, São Paulo/SP
Telefone: 1129552222
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118169
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01705
Valor: R$ 2.763,00
Data: 21/09/2016
Vigência: 21/09/2016 a 19/12/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções - diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 55/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: CENTER SPONCHIADO LTDA-EPP
Endereço: Avenida João Muniz Reis, nº 644, Bairro Santo Inácio, 
CEP: 98400-000, Frederico Westphalen/RS.
Telefone: (55)3744-2717
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118173
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00763
Valor: R$ 3.500,00
Data: 20/04/2016
Vigência: 20/04/2016 a 18/07/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 072/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO 
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Endereço: Rodovia Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Barbalha/
CE, CEP: 63180-000, Telefone: (88)3532-7000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118180
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01794
Valor: R$ 1.400,00
Data: 04/10/2016
Vigência: 04/10/2016 a 31/12/2016

Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 072/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO 
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Endereço: Rodovia Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Barbalha/
CE, CEP: 63180-000. Telefone: (88)3532-7000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118181
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01728
Valor: R$ 6.247,20
Data: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 29/11/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (fi os de sutura).
Pregão Eletrônico SRP: 064/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
Endereço: Av. Maranhão, 500, Bairro Jundiaí, CEP. 75.110-470 
- Anápolis/GO
Telefone: 6233242120
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 118207

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 588/2016 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando as disposições do Decreto nº. 249, de 11 de 
outubro de 2011, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.338, de 30 de 
julho de 2015, o qual altera o Decreto nº 249 de 11/10/2011 
e dispõe sobre a regulamentação do estágio probatório do 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo da 
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas 
do Estado do Pará, e dá outras providências;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado fi nal da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório do servidor 
abaixo relacionado, o qual recebeu o seguinte conceito:

NOME CARGO DATA 
ADMISSÃO

RESULTADO 
FINAL

N° DO 
PROCESSO

MARIA GORETE GARCIA 
DOS SANTOS MEDICO 09/12/2010 95,46 (BOM) 2016/258322

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 03 de novembro de 2016.
Ana Suely Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA

Protocolo: 118211

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/129632
Ato: Contrato  nº 070/2016
Nome: Silvia Cavalcante Nascimento
Cargo: Médico
Data da admissão: 03/11/2016
Término de Vínculo: 02/11/2017
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 129632/2016, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 118345

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 595/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,


